
UCHWAŁA NR XXVI/228/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 2.04.2020 r. złożonej w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 2 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 2 kwietnia 2020 r. złożonej przez Panią Renatę S. w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 
antykryzysowej”) uznaje petycję za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącej petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 
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Załącznik do uchwały Nr XXVI/228/20 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

W dniu 3 kwietnia 2020 r. Pani Renata S. złożyła drogą mailową (na adres gmina@morawica.pl) petycję 
w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 
antykryzysowej”). 

Petycję w dniu 8 kwietnia 2020 r. przekazano do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej 
w Morawicy. 

W dniu 4 czerwca 2020 r. Zastępca Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji zwróciła się 
o przedstawienie stanowiska skarbnika i pracowników merytorycznych w sprawie złożonej petycji. 

W dniu 15 czerwca 2020 r. Skarbnik Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka złożyła do Komisji skarg, 
wniosków i petycji stanowisko Skarbnika i pracowników merytorycznych (podatki) w sprawie petycji Pani 
Renaty S. z dnia 2 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 14 sierpnia 2020 r. podjęła uchwałę Nr IV/08/20 w sprawie projektu 
rozpatrzenia petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana prze ten organ. W związku 
z powyższym do kompetencji Rady Miejskiej należy ostateczne rozpatrzenie petycji w oparciu o projekt 
komisji skarg, wniosków i petycji. 

Odnosząc się do postulatów zawartych w petycji są bezprzedmiotowe, gdyż zgodnie z przepisami 
art. 67 a Ordynacji podatkowej, organ podatkowy tj. wójt, burmistrz, prezydent może stosować ulgi 
w zapłacie podatku poprzez odroczenie terminu płatności podatku lub umorzenie w całości lub w części 
zaległości podatkowych. Ulgi mogą być stosowane wyłącznie po złożeniu przez podatnika indywidualnego 
wniosku, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym. 
Przedmiotem ewentualnego rozstrzygnięcia o umorzeniu może być tylko zaległość podatkowa czyli 
podatek, którego ustawowy termin płatności upłynął i nie został on zapłacony. Odroczenie terminu płatności 
może nastąpić przed jego upływem. Organ podatkowy nie ma prawnych możliwości umorzenia zaległości 
podatkowych bądź odroczenia terminu płatności dla wszystkich podatników (mieszkańców gminy) 
z urzędu. 

Ponadto na terenie Miasta i Gminy nie funkcjonuje plac targowy, a opłata targowa w ciągu roku 
w budżecie gminy stanowi kwotę około 1.000 zł. 

W związku z postulatem dotyczącym niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach 
w wyznaczonych do tego miejscach oraz nie pobierania opłat za parkingi nie ma on zastosowania na terenie 
Miasta i Gminy Morawica. Na terenie Miasta i Gminy Morawica wszystkie miejsca publiczne tj. parkingi 
przed kościołami, cmentarzami, szpitalami są nieodpłatne. Przed tymi miejscami znajdują się znaki 
wskazujące na możliwość nieodpłatnego parkowania. 

Natomiast jeżeli chodzi o postulat zawarty w petycji dotyczący umorzenia przez okres pół roku 
należności z tytułu wywozu śmieci, ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) przewiduje normy prawne związane z opłatą za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i nie pozwala samorządom zarabiać na w/w opłacie. Jednocześnie 
Gmina nie może dokładać do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, ponieważ ustawa narzuca 
obowiązek bilansowania się kosztów i przychodów systemu. Stawki w/w opłaty obowiązujące na terenie 
Miasta i Gminy Morawica podyktowane są wynikiem przeprowadzonego postępowania przetargowego na 
odbiór i utylizację odpadów. 

Nierozpatrzenie petycji w ustawowym terminie wynika z zawieszenia od 13 marca 2020 r. do 22 maja 
2020 r. biegu przewidzianych przepisami prawa administracyjnego terminów w związku ze stanem 
zagrożenia epidemicznego i stanem epidemii SARS-CoV-2 oraz ograniczeń związanych z funkcjonowaniem 
organu kolegialnego, jakim jest Rada Miejska w Morawicy w związku z koronawirusem COVID-19, 
zdalnym trybem procedowania oraz zmianami w składzie osobowym Komisji skarg, wniosków i petycji, 
z przyczyn związanych z wygaśnięciem mandatu radnego Michała Jędrzejczyka – dotychczasowego 
członka Komisji, który pełnił funkcję Przewodniczącego. 
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W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Morawicy uznaje petycję za niezasadną. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 
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Podpis: Signature-581514707 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
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